[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский муниципальный район
  ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой  30  мая  2023 года
	О внесении изменений в  приложение № 1 к решению Думы Слюдянского муниципального района № 68-VII рд от 29.12.2022 года «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2023-2025 годах»

 В соответствии с распределением на 2023-2025 годы субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией проектов народных инициатив, на основании статей 31, 48, Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Думы Слюдянского муниципального района № 68-VII рд от 29.12.2022 года «Об одобрении перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2023-2025 годах», изложив его  в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу решение Думы Слюдянского муниципального района от 27 апреля 2023 года № 19 – VII рд «О внесении изменений в решение Думы Слюдянского муниципального района №68-VII рд от 29.12.2022 года «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2023-2025 годах».

3. Настоящее решение вступает в силу с 14.06.2023 года.
4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru. в разделе «Решения районной Думы».
Председатель Думы
Слюдянского муниципального района
                                              А.В. Николаев
От  30.05.2023 г.  № 30 – VII рд
Приложение к

Решению Думы

                                                                                      Слюдянского муниципального района

от 30.05.2023 г.  № 30 – VII рд
Приложение № 1 к

решению Думы

                                                                                      Слюдянского муниципального района
№ 68 – VII рд от 29 декабря 2022 г.
Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2023 году
1.   Проведение капитального ремонта объектов  муниципальной собственности (силовых и осветительных сетей, внутренней системы отопления с сопутствующим ремонтом полов и стен, оконных и дверных проемов в здании МБУ ЦБ, кровли здания  МБУДО ДШИ г.Слюдянки, замена дверных заполнений МБОУ НШДС №17) на сумму 5 916 965,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 5 384 437,98  рублей, за счет средств местного бюджета   532 527,02 рублей.

2. Проведение текущего ремонта объекта муниципальной собственности МБУ ЦБ, МБОУ «СОШ №7» на сумму 3 386 574,19 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 3 081 782,42 руб., за счет средств местного бюджета  304 791,77 руб.

3. Проведение текущего ремонта объекта  муниципальной собственности здания МАУ "Центр специализированной пищевой продукции и сервиса" на сумму 2 879 977,81 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 2 620 779,72 руб., за счет средств местного бюджета  259 198,09 руб.
4. Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы (МБУ ДО СШ г.Слюдянки, МБОУ №8 «Солнышко» на сумму
800 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 727 999,98 руб., за счет средств местного бюджета  72 000,02 руб.

5. Приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений социальной сферы на сумму 3 500 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 3 184 999,90 руб., за счет средств местного бюджета  315 000,10 рублей.

Председатель Думы
Слюдянского муниципального района

                                А.В. Николаев
1